70 ГУ ¹11’11 ГОРОДСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

Приказ от 26 июля 2011 г. ¹319*

«Об утверждении Порядка подготовки и заключения догово-
ра аренды лесного участка, находящегося в государственной
или муниципальной собственности, и Формы примерного до-

говора аренды лесного участка»

В соответствии со статьей 74

Лесного кодекса РФ приказываю:
утвердить Порядок подготовки и

заключения договора аренды лесно-
го участка, находящегося в государ-
ственной или муниципальной собст-

венности, согласно приложению ¹1,
и Форму примерного договора
аренды лесного участка, согласно
приложению ¹2.

Руководитель В. Н. Масляков

Приложение ¹1 к приказу

Порядок подготовки и заключения договора аренды
лесного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности

I. Общие положения∗

1. Предоставление лесных участ-
ков в аренду осуществляется в соот-
ветствии с Лесным кодексом РФ
(далее – Лесной кодекс РФ).
К договору аренды лесного участ-

ка (далее – договор аренды) приме-
няются положения об аренде, пре-
дусмотренные Гражданским кодек-
сом РФ, если иное не установлено
Лесным кодексом РФ1.

2. В аренду предоставляются лес-
ные участки, прошедшие государст-
венный кадастровый учет.
Допускается предоставление гра-

жданам, юридическим лицам лесных
участков в составе земель лесного
фонда без проведения государст-
венного кадастрового учета до 1 ян-
варя 20122.

3. По договору аренды лесной
участок предоставляется для одной
или нескольких следующих целей:

∗ Зарегистрирован в Минюсте РФ 3
октября 2011 г. Регистрационный
¹21965. Опубликовано 14 октября
2011 г. Вступил в силу 25 октября 2011 г.

1 Часть 3 статьи 71 Лесного кодекса
РФ.

2 Статьей 4.1 Федерального закона от
4 декабря 2006 г. ¹201-ФЗ «О введении
в действие Лесного кодекса РФ».

а) заготовка древесины;
б) заготовка живицы;
в) заготовка и сбор недревесных

лесных ресурсов;
г) заготовка пищевых лесных ре-

сурсов и сбор лекарственных расте-
ний;
д) осуществление видов деятель-

ности в сфере охотничьего хозяйст-
ва;
е) ведение сельского хозяйства;
ж) осуществление научно-иссле-

довательской и образовательной де-
ятельности;
з) осуществление рекреационной

деятельности;
и) создание лесных плантаций и

их эксплуатация;
к) выращивание лесных плодовых,

ягодных, декоративных и лекарст-
венных растений;
л) выполнение работ по геологи-

ческому изучению недр и разработка
месторождений полезных ископае-
мых;
м) строительство и эксплуатация

водохранилищ и иных искусственных
водных объектов, а также гидротех-
нических сооружений и специализи-
рованных портов;
н) строительство, реконструкция,

эксплуатация линейных объектов;

ГОРОДСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

О ДОГОВОРЕ АРЕНДЫ
ЛЕСНОГО УЧАСТКА

Федеральное агентство
лесного хозяйства

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/220088
http://rucont.ru/efd/220088